easybank

UBAM - Multifunds Allocation Income AHD EUR / LU1044364716 / A2DLL6 / UBP AM (EU)

105,39 EUR weltweit

2021 2022 2023

2024

Mischfonds/anleihenorientiert

ausschlttend

2025

Performanceergebnisse der Vergangenheit lassen keine Riickschliisse auf die kiinftige Entwicklung zu.

Fondart Einzelfond
Kategorie Mischfonds
Fondsunterkategorie Mischfonds/anleihenorientiert
Ursprungsland Luxemburg
Tranchenvolumen (08.07.2025) USD 2,82 Mio.
Gesamt-Fondsvolumen (08.07.2025) USD 31,73 Mio.
Auflagedatum 08.01.2016
KESt-Meldefonds Ja
Beginn des Geschaftsjahres 01.01.
Nachhaltigkeitsfondsart -
Fondsmanager Didier Chan Voc Chun

Nicolas Occhilupo, Cédric Blanc
Thema -

Ausgabeaufschlag

Managementgebuhr

Depotgebuhr

Tilgungsgebiihr
Sonstige Ifd. Kosten (31.12.2024) 2,43%

Transaktion

23.04.2025
02.05.2024
21.04.2023
22.04.2022
23.04.2021

skosten

3,00%
1,00%

0,00%

0,35%

0.56 EUR
0.55EUR
0.58 EUR
0.64 EUR
0.63 EUR

Gemischter Fonds

SR 1 2@ 4 5 6 7
2024 +2,56%
2023 +4,29%
2022 -16,02%
2021 +1,46%

Mindestveranlagung -

Sparplan Nein

UCITS / OGAW Ja

Gewinnbeteiligung 0,00%

Umschichtgebuhr -
Fondsgesellschaft

UBP AM (EU)

96-98, rue du Rhone, 1211, Geneva

Schweiz

http://www.ubp.ch

Performance +1,10%
Performance p.a. =
Performance p.a. nach max. AGA +1,10%
Sharpe Ratio 3,28
Volatilitat 4,09%
Schlechtester Monat -
Bester Monat -
Maximaler Verlust -0,56%

+3,51%
+3,51%
1,01
5,17%
1,47%
+1,94%
-5,04%

+3,42%
+3,42%
0,93
5,10%
-1,58%
+1,94%
-5,04%

+3,59% +9,45% +8,24% - -5,75%
+3,59% +4,63% +2,67% - -1,31%
+3,59% +4,63% +2,67% - -1,31%
0,35 0,55 0,14 - -0,63
4,59% 4,81% 5,14% - 5,18%
-1,99% -2,72% -5,54% -5,54% -5,54%
+1,94% +4,99% +4,99% +4,99% +4,99%
-5,56% -7,05% -9,67% - -20,62%

Osterreich, Deutschland,Schweiz,Luxemburg, Tschechien;

1. Wichtiger Hinweis zum Aktualisierungsstand: Das angegebene Datum bezieht sich ausschlieBlich auf die Berechnung des NAV.

RISIKOHINWEISE: Die Informationen auf dieser Seite dienen ausschlieBlich zu Informationszwecken und sollten weder als Verkaufsangebot noch als Aufforderung zum Kauf des Wertpapieres oder einer Empfehlung
zugunsten des Wertpapieres verstanden werden. Die baha GmbH und die BAWAG P.S K. Bank fiir Arbeit und Wirtschaft und Osterreichische Postsparkasse Aktiengesellschaft tibernehmen trotz sorgfaltigster

Recherche keinerlei Haftung flr die Richtigkeit der angegebenen Daten.
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Die Nicht -OGAW-Fonds werden einer mit einem OGAW gleichwertigen aufsichtsrechtlichen Uberwachung unterliegen. Der Fonds wird aktiv verwaltet und ist breit
gestreut. Er investiert vorwiegend in Wertpapiere, die auf US-Dollar lauten, es kénnen jedoch auch einige Fremdwahrungen aufgenommen werden. Diese Anlagen
kénnen im Ermessen des Anlageverwalters abgesichert werden oder auch nicht. Die Fonds werden in einem mehrstufigen Uberpriifungsverfahren anhand von
Positiv- und Negativkriterien (Ausschluss) ausgewahlt. Nachhaltige Analysen beruhen auf der vom Anlageverwalter selbst durchgefiihrten ESG-Analyse. Dabei
erarbeitet sich dieser in erster Linie ein griindliches Verstandnis davon, wie verantwortungsbewusst die ausgewahlten Fonds, aber auch die
Vermdgensverwaltungsgesellschaften, die diese Fonds verwalten, sind. Die Ergebnisse werden mit externen ESG-Ratings verglichen. AnschlieBend erfolgt die
Integration von Nachhaltigkeitskriterien auf 3 Stufen: - Stufe 1: Ausschlusskriterien (negatives Screening), - Stufe 2: Aufnahmeansatz (positives Screening), - Stufe
3: Portfoliokonstruktion.

Im Rahmen der Anlagestrategie kann in wesentlichem Umfang in Derivate investiert werden. Die Fondsbestimmungen des UBAM - Multifunds Allocation Income
AHD EUR wurden durch die FMA bewilligt. Der UBAM - Multifunds Allocation Income AHD EUR kann mehr als 35 % des Fondsvermdgens in Wertpapiere/
Geldmarktinstrumente folgender Emittenten investieren: by an EU member state, by its regional public authorities, by an OECD member state or by international
public bodies that one or more EU member states are part of..

Der Fonds strebt ein Kapitalwachstum sowie die Generierung von Ertragen an. Dieses Ziel soll vorwiegend mittels Anlage in geregelte OGAW- und Nicht-OGAW-
Fonds erreicht werden, die das Anlageziel haben, zwischen 50 % und 90 % in Anleihen und andere Schuldtitel sowie zwischen 10 % und 50 % in Aktien und andere
Ubertragbare Wertpapiere zu investieren. Das Hauptziel dieses Fonds besteht darin, auf verantwortungsbewusste Weise Anlagechancen zu nutzen, indem er sein
Vermdgen in ein diversifiziertes Portfolio von Fonds mit einer Nachhaltigkeitskomponente investiert.

Anlagearten Lander

Fonds 97.95% Weltweit 97.95%

Barmittel 2.05% Barmittel 2.05%

1 1
20 40 60 80 100 20 40 60 80 100

GroBte Positionen

JPM-G.BD OP.SU. CHG
AF-AM.F.GL.AG.BD IDA
PIMCO GIS GLOBAL BON
AWFANFL.PL.GHDLA
PF:G.I.SESGIF IDLA
BGF SUST FIXED INC G
RO.CG.RS.C.I. | HDD
NORD.1-GBL CL.A.EN.F
JPM I-US RES.ENH.L.E

RISIKOHINWEISE: Die Informationen auf dieser Seite dienen ausschlieBlich zu Informationszwecken und sollten weder als Verkaufsangebot noch als Aufforderung zum Kauf des Wertpapieres oder einer Empfehlung
zugunsten des Wertpapieres verstanden werden. Die baha GmbH und die BAWAG P.S K. Bank fiir Arbeit und Wirtschaft und Osterreichische Postsparkasse Aktiengesellschaft tibernehmen trotz sorgfaltigster
Recherche keinerlei Haftung flr die Richtigkeit der angegebenen Daten.
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